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TEIKIMAS DĖL NUTARIMO PROJEKTO  
 

Teikiame patikslintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2005 m. balandžio 27 d. nutarimo Nr. 468 „Dėl asmenų turto ir pajamų 

lygių antrinei teisinei pagalbai gauti nustatymo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas). 

Projektas patikslintas pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 

2019 m. balandžio 3 d. išvadoje Nr. NV-913 pateiktą techninę pastabą.  

Numatomo teisinio reguliavimo tikslas – patikslinti asmenų pajamų lygių antrinei teisinei 

pagalbai gauti koeficientus, atsižvelgiant į 2019 m. įsigaliojusius mokesčių teisinio reguliavimo 

pakeitimus (mokesčių reformą). Pažymėtina, kad nuo 2019 m. sausio 1 d. nustatytas minimalus 

mėnesinės algos (toliau – MMA) dydis yra 555 Eur
1
 dėl darbuotojo ir darbdavio sumokamų 

mokesčių konsolidavimo. 

Šiuo metu pirmajam pajamų lygiui asmens pajamos turi neviršyti 10 MMA (pridedant 3,75 

MMA kiekvienam jo išlaikytiniui), o antrajam pajamų lygiui – 15 MMA (pridedant 5,5 MMA). 

Projektu siūloma numatyti, kad pirmajam pajamų lygiui asmens pajamos turi neviršyti 7,76 MMA 

(pridedant 2,91 MMA kiekvienam jo išlaikytiniui), o antrajam pajamų lygiui – 11,64 MMA 

(pridedant 4,27 MMA kiekvienam jo išlaikytiniui). 

 

I. Sprendžiama problema Patikslinami pajamų lygiai antrinei teisinei pagalbai gauti. 

II. Siūlomos priemonės Projektu siūloma patikslinti pajamų lygių antrinei teisinei pagalbai 

gauti koeficientus, atsižvelgiant į 2019 m. įsigaliojusius mokesčių 

teisinio reguliavimo pakeitimus (mokesčių reformą).  

III. Priemonių kaštai Projektas papildomų biudžeto lėšų nepareikalaus. 

IV. Nauda visuomenei Atsižvelgiant į valstybės pasirinktą teisinės pagalbos organizavimo, 

teikimo ir finansavimo modelį, antrinė teisinė pagalba teikiama 

asmenims, kuriems tokia pagalba būtų itin sunkiai prieinama dėl 

finansinių priežasčių. Antrinės teisinės pagalbos instituto paskirtis – 

suteikti kokybišką, efektyvią ir ekonomiškai pagrįstą teisinę pagalbą 

asmenims, kuriems tokia pagalba būtiniausia. 

 

Projektu iš esmės nėra keičiamas esamas teisinis reguliavimas, todėl numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimas, vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo 

metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 6 d. nutarimu Nr. 276, 4 

punktu, neatliekamas. 

                                                 
1
 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. spalio 16 d. nutarimas Nr. 1025 „Dėl minimaliojo darbo užmokesčio“. 
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Projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Keitimosi informacija apie standartus, techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus, kadangi 

nepatenka į minėtų taisyklių reguliavimo sritį. 

Projektas atitinka Septynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės veiklos programą, 

kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XIII-82. 

Priėmus projektą kitų teisės aktų priimti ar keisti nereikės. 

Projektas buvo pateiktas derinti Finansų ministerijai, Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijai ir Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnybai. Į Finansų ministerijos ir 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pastabas atsižvelgta, Valstybės garantuojamos teisinės 

pagalbos tarnyba pastabų Projektui neturėjo. 

Projektas derinimui su visuomene taip pat buvo paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo 

teisės aktų informacinės sistemos Projektų registravimo posistemyje.  

Projektą parengė Teisingumo ministerijos Teisinės apsaugos grupės (vadovė Natalija 

Žilinskienė, tel. 2662934, vyresnioji patarėja Neringa Keršienė, tel. 2662876) patarėja Vaida 

Rudėnaitė (tel. 2662994, el. p. v.rudenaite@tm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2005 m. balandžio 27 d. nutarimo Nr. 468 „Dėl asmenų turto ir pajamų lygių antrinei teisinei 

pagalbai gauti nustatymo“ pakeitimo“ projektas, 2 lapai. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2005 m. balandžio 27 d. nutarimo Nr. 468 „Dėl asmenų turto ir pajamų lygių antrinei teisinei 

pagalbai gauti nustatymo“ pakeitimo“ projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

 

 

Teisingumo ministras                        Elvinas Jankevičius 

 

 

 

                                                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vaida Rudėnaitė, (8 5) 2662994, el. p. v.rudenaite@tm.lt  
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